
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 227,663,895 227,393,860 270,035

100 지방세수입 15,078,060 14,878,060 200,000

110 지방세 15,078,060 14,878,060 200,000

111 보통세 14,826,060 14,626,060 200,000

111-05 자동차세 5,900,060 5,700,060 200,000

[ 일반회계 ] 5,900,060 5,700,060 200,000

< 세무과 > 5,900,060 5,700,060 200,000

  ○주행자동차세 3,400,000 3,200,000 200,000경정 3,400,000,000원

200 세외수입 56,751,345 57,550,345 △799,000

210 경상적세외수입 7,526,180 7,776,180 △250,000

216 이자수입 1,435,000 1,685,000 △250,000

216-01 공공예금이자수입 1,430,000 1,680,000 △250,000

[ 일반회계 ] 1,430,000 1,680,000 △250,000

< 세무과 > 1,430,000 1,680,000 △250,000

  ○공공예금이자수입 1,430,000 1,680,000 △250,000

    ㅇ정기예금이자 1,350,000 1,600,000 △250,000경정 1,350,000,000원

220 임시적세외수입 49,225,165 49,774,165 △549,000

228 잡수입 27,306,676 27,855,676 △549,000

228-08 기부금 103,000 100,000 3,000

[ 일반회계 ] 103,000 100,000 3,000

< 건설정책과 > 103,000 100,000 3,000

  ○도로보수원 피복비 및 제설용품 구입 3,000 0 3,000

228-09 기타잡수입 27,007,731 27,559,731 △552,000

[ 일반회계 ] 27,007,731 27,559,731 △552,000

< 경제정책과 > 448,000 1,000,000 △552,000

  ○태백사랑상품권 판매 448,000 1,000,000 △552,000경정 448,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 4,360,000 4,060,000 300,000

420 재정보전금 4,360,000 4,060,000 300,000

421 재정보전금 4,360,000 4,060,000 300,000

421-01 재정보전금 4,360,000 4,060,000 300,000

[ 일반회계 ] 4,360,000 4,060,000 300,000

< 기획감사실 > 4,360,000 4,060,000 300,000

  ○시책재정보전금 860,000 560,000 300,000

    ㅇ소규모 주민 생활민원해소 300,000 0 300,000

500 보조금 57,189,908 56,620,873 569,035
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 36,805,426 36,895,984 △90,558

511 국고보조금등 36,805,426 36,895,984 △90,558

511-01 국고보조금 27,136,779 27,017,720 119,059

[ 일반회계 ] 27,136,779 27,017,720 119,059

< 환경보호과 > 3,774,900 3,682,012 92,888

  ○생활폐기물 소각시설 설치사업 3,444,000 3,310,000 134,000

  ○마을공동화장실 정비 0 41,112 △41,112

< 주민생활지원과 > 5,527,718 5,919,263 △391,545

  ○지역사회서비스 투자사업 97,802 138,621 △40,819

  ○사례관리사업 운영비 지원 4,502 4,233 269

  ○생계급여 3,292,000 3,496,000 △204,000

  ○주거급여 799,891 812,000 △12,109

  ○교육급여 70,000 85,000 △15,000

  ○해산장제급여 26,000 24,000 2,000

  ○차상위계층 양곡할인 지원 49,461 35,029 14,432

  ○자활소득공제(장려금) 32,422 28,000 4,422

  ○자활근로 684,220 732,000 △47,780

  ○지역 자활센터 운영 152,725 179,213 △26,488

  ○가사간병 방문서비스 25,520 51,000 △25,480

  ○근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움 통장)

 5,694  25,000  △19,306

  ○기초수급자 양곡할인지원 118,143 139,829 △21,686

< 사회복지과 > 9,599,805 9,245,713 354,092

  ○기초노령연금 3,698,663 3,659,848 38,815

  ○노인돌봄 서비스 288,373 235,047 53,326

  ○노인복지시설 기능보강사업 790,880 387,276 403,604

  ○장애인복지 일자리사업 18,183 14,355 3,828

  ○장애수당 지원 247,700 254,000 △6,300

  ○장애인연금 496,983 551,971 △54,988

  ○장애인 자녀학비 1,764 2,496 △732

  ○시청각언어 장애인부모 자녀 언어발달지원

 1,680  3,360  △1,680

  ○장애아동 재활치료사업 12,210 13,566 △1,356

  ○장애인 등록진단비 890 480 410

경정 3,444,000,000원

경정  0원

경정 97,802,000원

경정 4,502,000원

경정 3,292,000,000원

경정 799,891,000원

경정 70,000,000원

경정 26,000,000원

경정 49,461,000원

경정 32,422,000원

경정 684,220,000원

경정 152,725,000원

경정 25,520,000원

  경정 5,694,000원

경정 118,143,000원

경정 3,698,663,000원

경정 288,373,000원

경정 790,880,000원

경정 18,183,000원

경정 247,700,000원

경정 496,983,000원

경정 1,764,000원

  경정 1,680,000원

경정 12,210,000원

경정 890,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 종사자 인건비 1,114,298 1,159,117 △44,819

  ○영유아보육료 지원 1,127,594 1,148,927 △21,333

  ○보육시설 미이용아동 양육 지원 79,091 94,797 △15,706

  ○아이돌보미 지원 64,728 69,978 △5,250

  ○가정위탁아동 상해보험료 지원 3,136 4,704 △1,568

  ○입양아동 양육수당 14,700 11,690 3,010

  ○아동발달 지원계좌 17,290 21,672 △4,382

  ○아동복지교사 인건비 지원 78,568 77,868 700

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원사업 490 980 △490

  ○보육시설 운영지원(차량비, 민간보육시설 교재교구비)

 24,130  20,015  4,115

  ○공공형 어린이집 운영 24,664 19,776 4,888

< 농정산림과 > 3,334,796 3,275,172 59,624

  ○쌀소득보전직불제 500 431 69

  ○가축방역사업(경상) 22,846 23,506 △660

  ○축산분뇨처리시설 26,415 31,200 △4,785

  ○지역전략식품산업 육성사업 65,000 0 65,000

< 보건소 > 22,336 18,336 4,000

  ○산모신생아 도우미지원 20,850 16,850 4,000

경정 1,114,298,000원

경정 1,127,594,000원

경정 79,091,000원

경정 64,728,000원

경정 3,136,000원

경정 14,700,000원

경정 17,290,000원

경정 78,568,000원

경정 490,000원

  경정 24,130,000원

경정 24,664,000원

경정 500,000원

경정 22,846,000원

경정 26,415,000원

경정 20,850,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 5,173,255 5,343,255 △170,000

[ 일반회계 ] 5,173,255 5,343,255 △170,000

< 농정산림과 > 801,255 971,255 △170,000

  ○지역특화 품목 육성지원사업 0 170,000 △170,000경정  0원

511-03 기금 4,495,392 4,535,009 △39,617

[ 일반회계 ] 4,495,392 4,535,009 △39,617

< 사회복지과 > 302,049 333,556 △31,507

  ○한부모가족 아동양육, 교육비 지원 54,256 60,800 △6,544

  ○청소년한부모 자립지원 4,369 8,738 △4,369

  ○다문화가족자녀 언어발달지원 0 20,594 △20,594

< 보건소 > 530,004 538,114 △8,110

  ○국가결핵관리사업 6,419 7,029 △610

  ○난임부부지원 24,665 32,165 △7,500

  ○선천성 검사대사이상 검사 및 환아관리 4,065 5,065 △1,000

  ○치매 조기검진사업 3,230 2,230 1,000

경정 54,256,000원

경정 4,369,000원

경정  0원

경정 6,419,000원

경정 24,665,000원

경정 4,065,000원

경정 3,230,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시,도비보조금등 20,384,482 19,724,889 659,593

521 시·도비보조금등 20,384,482 19,724,889 659,593

521-01 시·도비보조금등 20,384,482 19,724,889 659,593

[ 일반회계 ] 20,384,482 19,724,889 659,593

< 자치행정과 > 8,530 10,656 △2,126

  ○새마을지도자 자녀장학금 2,474 7,000 △4,526

  ○도민정보화교육사업 2,400 0 2,400

< 환경보호과 > 984,811 958,011 26,800

  ○생활폐기물 소각시설 설치사업 838,800 812,000 26,800

< 주민생활지원과 > 734,835 775,615 △40,780

  ○지역사회서비스 투자사업 4,763 6,803 △2,040

  ○생계급여 411,500 437,000 △25,500

  ○주거급여 99,986 101,500 △1,514

  ○교육급여 5,250 6,375 △1,125

  ○해산장제급여 1,950 1,800 150

  ○차상위 저소득층 양곡할인 지원 3,710 2,627 1,083

  ○자활소득공제 2,385 2,097 288

  ○자활근로사업 51,334 54,900 △3,566

  ○다자녀가정 보육시설 미이용 아동양육수당

 37,000  36,428  572

  ○다자녀가정 고등학교 입학금 및 수업료 13,570 22,848 △9,278

  ○의료급여 수급권자 건강검진 800 650 150

< 사회복지과 > 3,506,363 3,331,241 175,122

  ○장애인 자녀학비 지원 88 125 △37

  ○기초노령연금 317,028 313,701 3,327

  ○노인장수수당 8,736 7,776 960

  ○노인생활시설 운영지원 1,067,040 1,009,118 57,922

  ○노인돌봄 서비스 24,718 20,147 4,571

  ○장애인복지 일자리사업(인건비) 3,637 2,871 766

  ○장애수당 21,231 21,771 △540

  ○장애인연금 42,599 47,312 △4,713

  ○장애아동 재활치료사업 1,046 1,163 △117

  ○장애인 등록진단비 178 96 82

경정 2,474,000원

경정 838,800,000원

경정 4,763,000원

경정 411,500,000원

경정 99,986,000원

경정 5,250,000원

경정 1,950,000원

경정 3,710,000원

경정 2,385,000원

경정 51,334,000원

  경정 37,000,000원

경정 13,570,000원

경정 800,000원

경정 88,000원

경정 317,028,000원

경정 8,736,000원

경정 1,067,040,000원

경정 24,718,000원

경정 3,637,000원

경정 21,231,000원

경정 42,599,000원

경정 1,046,000원

경정 178,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시청각·언어 장애인부모 자녀 언어발달 지원

 144  288  △144

  ○보육시설 저소득층아동 입소 지원 7,394 7,000 394

  ○보육시설 이용 셋째아 보육료 6,412 12,500 △6,088

  ○보육시설 동절기 난방연료비 1,890 2,610 △720

  ○보육시설 교재교구비 2,900 3,120 △220

  ○보육시설 운영지원(차량비, 민간보육시설 교재교구비)

 7,296  6,005  1,291

  ○보육시설 종사자 격무 수당 3,260 3,400 △140

  ○영유아보육료 지원 341,696 344,678 △2,982

  ○보육시설 미이용아동 양육 지원 25,863 30,999 △5,136

  ○탄광지역 만5세아 보육료 114,000 104,664 9,336

  ○한부모가족아동양육 교육비지원 6,782 7,600 △818

  ○저소득 한부모가정 생활안정지원 10,838 11,640 △802

  ○아이돌보미 지원사업 5,549 5,999 △450

  ○가정위탁아동 상해보험료 지원 269 403 △134

  ○입양아동 양육수당 지원 1,260 1,002 258

  ○아동발달 지원계좌 지원 1,482 1,858 △376

  ○보호아동 능력개발비 지원 576 432 144

  ○아동복지교사 인건비 지원 6,734 6,674 60

  ○방학중 아동급식비 지원 19,010 18,549 461

  ○결식아동 도시락배달 유류비 지원 621 480 141

  ○보육시설종사자 인건비 332,031 345,491 △13,460

  ○강원 가정복지신문구독 지원 2,400 2,112 288

  ○노인생활시설 기능보강 158,176 77,455 80,721

  ○청소년 한부모 자립 지원 546 1,092 △546

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원사업 42 84 △42

  ○다문화가족 자녀 언어발달지원 0 1,765 △1,765

  ○사회복지 시설종사자 복지수당(여성가족)

 10,152  8,928  1,224

  ○재가진폐의증환자 문화생활지원 328,733 277,300 51,433

  ○공공형 어린이집 운영 7,400 6,427 973

< 관광문화과 > 756,215 746,215 10,000

  ○태백연탄한우맛집 모바일웹 개발 10,000 0 10,000

  경정 144,000원

경정 7,394,000원

경정 6,412,000원

경정 1,890,000원

경정 2,900,000원

  경정 7,296,000원

경정 3,260,000원

경정 341,696,000원

경정 25,863,000원

경정 114,000,000원

경정 6,782,000원

경정 10,838,000원

경정 5,549,000원

경정 269,000원

경정 1,260,000원

경정 1,482,000원

경정 576,000원

경정 6,734,000원

경정 19,010,000원

경정 621,000원

경정 332,031,000원

경정 2,400,000원

경정 158,176,000원

경정 546,000원

경정 42,000원

경정  0원

  경정 10,152,000원

경정 328,733,000원

경정 7,400,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제정책과 > 300,605 281,445 19,160

  ○공공근로사업 17,910 18,750 △840

  ○사회적기업 육성지원 21,568 1,568 20,000

< 농정산림과 > 1,604,670 1,184,563 420,107

  ○새농어촌건설운동 우수마을 상사업비(구문소마을) 300,000 0 300,000

  ○과수화훼생산유통(농작물재해 보험료) 143 0 143

  ○농특산물 수출 촉진비 지원 2,980 1,800 1,180

  ○가축방역사업(경상) 3,630 4,708 △1,078

  ○축산분뇨 처리시설 3,522 4,160 △638

  ○지역전략식품산업 육성사업 13,000 0 13,000

  ○태백고원-700 산소길 조성 400,000 300,000 100,000

  ○농가소독시설 설치지원사업 7,500 0 7,500

< 재난관리과 > 349,110 346,327 2,783

  ○자원민방위연합대 양성지원 2,783 0 2,783

< 도시교통과 > 278,401 265,451 12,950

  ○버스운송사업 재정지원 162,950 150,000 12,950

< 보건소 > 289,455 290,878 △1,423

  ○난임부부지원사업 4,933 6,433 △1,500

  ○산모 신생아 도우미지원 1,042 842 200

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리 813 1,013 △200

  ○국가결핵 관리사업 1,044 1,166 △122

  ○치매 조기검진사업 646 446 200

  ○치매약제비 지원 1,926 1,927 △1

< 상수도사업소 > 37,000 0 37,000

  ○지방공공요금 안정관리 37,000 0 37,000

경정 17,910,000원

경정 21,568,000원

경정 2,980,000원

경정 3,630,000원

경정 3,522,000원

경정 400,000,000원

경정 4,933,000원

경정 1,042,000원

경정 813,000원

경정 1,044,000원

경정 646,000원

경정 1,926,000원
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